

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ: **Ив. Бакаловъ.**

Въ отговоръ на д-ръ Е. Б. Хаскелъ

Въ брой 265 на в. „Плѣв. Новини“, уважаемиятъ г-нъ Д-ръ Хаскелъ опровергава онова, което азъ бѣхъ писалъ въ брой 261 на сжия вестникъ за „Селския нар. университетъ“ въ с. Пордимъ.

Не съмъ опроверганъ, отговарямъ:

Въ брой 75 на „Държ. вестникъ“, отъ 4. VII. т. г. е публикуванъ законъ, съ който се отпуска земя за Землед. у-ще. Въ него ясно е казано, че тая земя се отпуска на Американската дирекция на комисаритѣ за чуждестранни мисии въ лицето на пълномощника и д-ръ Едуардъ Белъ Хаскелъ, *евангелски мисионеръ* (к. н.), живущъ въ България, безплатно, на вѣчно ползуване. А и въ опровержението се казва, че паритѣ за издръжка на училището ще се събиратъ отъ разни „междусектански“ църкви и ще се изпращатъ пакъ отъ тая дирекция. Ясно като бѣлъ денъ. Дирекцията ще преследва своята задача — да прави религ. мисионерство. Ако всичко се правеше отъ любовъ къмъ България, земята можеше да се даде на читалището въ Пордимъ, а издръжката на училището да идеше отъ Америка.

Но преди прокарването на горния законъ, трѣбваше да се изпълни друга процедура. Трѣбваше решението на общинския съветъ да се подложи на допитване до народа чрезъ публиченъ, съгласно закона отъ 1909 год., публикуванъ въ брой 52 на „Държ. вестникъ“ отъ 9. III. с. т. чл. 2, буква в отъ тоя законъ гласи: (Подлежатъ на допитване до народа решенията на съвета) за продажба и отчуждаване на общински недвижими имоти, ако тѣ сж служили за всеобщо ползуване на населението (гори, пасища, мери и пр.). Тоя законъ не само, че не е изпълненъ, но и гласътъ на недоволнитѣ селяни, които не сж малко, е билъ брутално потушенъ. Издадения за това позивъ е билъ унищоженъ отъ властта. Нѣщо повече. Имало е затваряне на недоволнитѣ и... какъвто е билъ случаятъ съ Маринъ Драгановъ. Този ли е мирътъ, за който пледира г-нъ Хаскелъ въ опровержението си? Мирътъ ще настѣпи, ако църквитѣ влезатъ въ обща конфедерация, при което положение протестантитѣ и католицитѣ ще трѣбва да се откажатъ отъ прозелитизма.

Г-нъ Хаскелъ постѣпва като французитѣ въ Мароко. Поробватъ мароканцитѣ и ги обвиняватъ въ немирлоубие. Той прави културно и духовно завоевание въ насъ и ни обвинява въ немирлоубие. Ареститѣ въ Пордимъ сж само за усмирение и внасяне миръ въ селото!

Програмата, която отпечатахъ е приложена къмъ писмото на Св. Синодъ подъ № 5169 до Министра на външнитѣ работи. А щомъ обикаля канцелариитѣ на държавнитѣ учреждения, тя е и официална. Тя сигурно е представена предъ властта, когато е искано отпускането на земята. Тая програма ще бжде вѣчна, а проспекта е за днесъ.

Религиозното учение нѣмало да бжде сектанско, т. е. нѣма да бжде православно. Християнскитѣ духъ щѣлъ да пропива и ръководи цѣлото заведение отъ начало и до край. Това ще рече, че православнитѣ деца ще се учатъ на религиозно безразличие и индиферентизмъ къмъ бащината имъ вѣра, а подъ влиянието и примѣра на възпитателитѣ имъ, ще се привеждатъ къмъ духа на Америка. Крайната целъ все ще се постигне.

Пордимскиятъ университетъ е само единъ дребенъ фактъ отъ общата политика на англосаксонитѣ. Четохъ въ вестникитѣ изявленията на единъ американецъ, който бѣ казалъ: „За напредъ свѣтовнитѣ работи ще се нареждатъ споредъ желанието на расата, която говори английски езикъ“. И въ името на тоя девизъ и на тая политика, англичанитѣ и американцитѣ сж плъзнали по цѣлия свѣтъ. И ето защо „добритѣ“ хора отъ далечна Америка, събиратъ пари и ги пращатъ въ България за народни университети. Тѣ не работятъ за днесъ или за утре, а за вѣковетѣ. А въ тия вѣкове ние ще погинемъ, ако не се опомнимъ и не запазимъ нашитѣ национални ценности.

По кжсогледство мнозина българини не схващатъ това и правятъ всевъзможни реверанси и унизителни поклони предъ чужденцитѣ. Малтатули като че за тѣхъ е писалъ следното въ въ „любовнитѣ писма“ на Макса до Фанси: — Селянинъ трѣбвало да се яви при стопанина на имотитѣ, които обработвалъ, и се чудилъ какъ да му угоди:

„Ще свия малко коленетѣ си, рекълъ си той, лѣвото рамо ще подамъ напредъ, а врата си ще изкривя настрана. Туй сигурно ще му се понрави. Устата си пѣкъ ще свия въ форма на тръбачка. Това ще му направи удоволствие“. Тѣй мислилъ, тѣй и сторилъ, но сгрешилъ. Стопанинитѣ останалъ недоволенъ и казалъ:

— Защо се кривишъ? Защо се унижавашъ? Нима съ унижението си ще ми укажешъ уважение?

Вѣрвамъ, че и благородния американецъ г-нъ Хаскелъ е недоволенъ отъ всички ония, които отъ угода предъ него заематъ унизителни пози и свиватъ ту коленетѣ на словото си, то рамото на перото си (Пелинко Добряковъ въ „Сев. Ехо“ брой 44), или пѣкъ устата си правятъ на тръбачка, за да тръбятъ, че въ Пордимъ слезли ангелитѣ отъ небето, които носятъ щастие и спасение за България!

Тѣ не рабиратъ, че ние не сме противъ училищата въ селата по Дански типъ, а искаме типътъ имъ да бжде Дански, а тѣ да бждатъ наши.

Ще продължа, ако бжда предизвиканъ.

Протоиерей К. Цековъ.

Млъкарската кооперация „Искъръ“, с. Петерница — предлага I качествено сирене на износни цени. Споразумение кооперацията.

Тежкото положение на търговцитѣ

Презъ миналия ноември месецъ, предъ тукашния нотариусъ сж протестирани **1223 полици** на обща сума **17,872,611 лева**.

Тази грамадна цифра е вече единъ застрашителенъ вой на бошуващата криза въ Плевенъ, и тя показва страшното финансово положение на търговския свѣтъ.

Ние се отказваме да посочимъ имената на почтенни търговци, които цѣли 20—25 години сж търгували и не сж допуснали никога протестъ на полици, а днесъ сж дошли до окаяното положение да искатъ *мортиумъ*, и които имаха много голѣми капиталы, погълнати сега отъ вой на кризата!

Какво ще стане презъ този — декември месецъ — не се знае. Може би сумата на протеста отъ миналия месецъ ще се удвои!

Положението на търговския свѣтъ е тежко; на срѣдната ръка, на еснафа — още по-тежко а за другитѣ, за ония, които сж въ зависимостъ отъ *търговецъ* и *еснафа* — Богъ знае!

Кой ще спаси стопанска България отъ страшната погибель, която кризата ежеминутно ѝ носи?

Ето въпросътъ, който чака своя отговоръ! **Бакал.**

За адвокатския кварталъ

Едната частъ на VIII-я адвокатски кварталъ е нѣщо като рай, а другата е блато, което отъ нѣколко години не е направено за движението на обитателитѣ му. Думата ни е за тая частъ около адвокатитѣ Борисъ Николовъ, Денчевъ и кръчмата на Ганко Дудевъ. Тамъ почти е непроходимо. Калъта е толкова много, че не може да се движи човѣкъ особено нощно време, а чешмата е потънала въ тиня. Освѣтлението, което е така необходимо за нощното движение, и то липсва — презъ 4 — 5 лампи — една свѣти.

Не би ли могло поне малко да се направи и за тая частъ на квартала? Наклонни сме да вѣрваме!

На 27 ноември т. г. почина г-ца Вѣла Ив. Д. Пехливанова, дъщеря на нашия абонатъ Ив. Д. Пехливановъ, отъ с. Ласкаръ.

Миръ на прахътъ ѝ!

Облагродени овошни дръвчета можете да си набавите на износни цени отъ Василь Пжчевъ, с. Петерница.

БЪРЗА ТЕЛЕГРАМА

„ХАЛИТЪ“

Всѣки день пристигатъ прѣсни **скомри, папамуди, лакерда, аншуа, херинги, хамсия, платика, косати, шарани, хайвери**, разнообразни **сардели** и екстра маслини.

Цени конкурентни!

ДРЕХАРНИЦА

АРЖЕНТИНА

за модерни и елегантни дамски манти, готови и по порчка. Кожени дрехи, шушони, галсии
Разкошни гарнитури, при **Аржентина.**

Новъ хотелъ

„СОЛЕНДИДЪ“

Плевенъ
ЦЕНТРАЛНО ОТОПЛЕНИЕ И ВОДНА ИНСТАЛАЦИЯ.

Облагането Данъкъ-сгради

съ поземелния данъкъ е привършено

Преди нѣколко дни данъчната властъ свърши съ размятането на поземелния данъкъ за 5 годишния периодъ отъ 1929/1930 — 33/34 ф. г. г. за 52 села на околията и Плевенъ.

Тукъ публикуваме общия сборъ на облагаемитѣ декари и сумата въ общи цифри, споредъ културитѣ. Селата на околията сж обложени различно — споредъ податнитѣ силни на земята, и за тоя изчислението на декаръ, каква облагаема сума се пада, ще се направи отъ обявление № 22152, което данъчната властъ разпраща въ всѣко село.

Плевенъ

Земитѣ, безъ лозята и горитѣ — декари: 61646, обложени съ лева 586546; **лозята** — декари: 10972, обложени съ лева 286780; **частни гори** — декари: 11160, обложени съ лева 15104 и **общински гори** — декари: 48194, обложени съ лева 36276.

За 52 села

Земитѣ, безъ лозята и горитѣ — декари: 1117294, обложени съ лева 9279939; **лозята** — декари: 16313, обложени съ 324397; **частни гори** — декари: 107908, обложени съ лева 118345 и **общински гори** — декари 44476, обложени съ **32920** лева.

Недоволнитѣ общини, кметове и частни лица могатъ въ 15 дневенъ срокъ отъ получаване официалното съобщение отъ данъчната властъ, за обложениитѣ земи, лозя, и гори, да подадатъ мотивирани тѣжби до данъчния началникъ.

Най-новото днесъ

Пристигнаха ни луксозни **бонбонерки** отъ всички фабрики, прѣсни разни **шоколадови** бонбони — всички форми шоколадъ съ приятенъ вкусъ. Прѣсни **бисквити** — **шоколадови** и обикновенни винаги въ магазинъ

„ХАЛИТЪ“.

Правете подборъ на продуктитѣ на низки цени:

Балкански кашкавалъ „Швайцеръ“ и „Именталъ“. Сирене мазно — екстра.

Балкански медъ.

Винаги прѣсно „Олио“, слънчогледово масло и всички бакалски стоки ще намерите винаги въ магазинъ

„ХАЛИТЪ“

Платете си абонамента

Тѣзи дни контролната комисия при тукашното данъчно управление привършва разглеждане на жалбитѣ по данъкъ-сгради за селата отъ плевенска околия, следъ което сжщата комисия ще започне и разглеждане на жалбитѣ по сжщия данъкъ за Плевенъ.

Всички решения на контролната комисия могатъ да бждатъ обжалвани само въ единствената последната инстанция — *Върховния административенъ съдъ*, въ едномесеченъ срокъ считанъ отъ деня на връчване преписъ отъ постановлението.

За пощ. клонъ № 2

Масови сж оплакванията отъ гражданитѣ, които водятъ телефонни разговори въ пощенскитѣ клонъ № 2, защото тамъ и до днесъ нѣма телефонна кабина.

Разговоритѣ по телефона биватъ въ различенъ характеръ, и при това положение клиентитѣ на въпросния клонъ често пѣти сж принудени да прекъсватъ разговоритѣ си, за да не станатъ достояние на посетителитѣ на клонъ.

Научаваме се, че такава кабина щѣла да бжде доставена когато имало държавни търгове, а кога ще бждатъ тѣ?

Дамския комитетъ се извинява

На 24 м. м. въ салонитѣ на офицерското събрание дамския комитетъ при клонъ на дружеството Червенъ кръстъ въ Плевенъ даде чай съ танци за въ полза на сжщото. По технически причини много отъ членоветѣ на дружеството, както и желани гости не сж получили на време поканитѣ да присѣствуватъ. Управителния комитетъ на клонъ на дружеството съжелява твърде много за тази нередовностъ и ще вземе мѣрки за въ бждеще да не се повтори.

Семейството Ив. Д. Пехливановъ, отъ с. Ласкаръ, изказва своята голѣма благодарностъ на роднини, приятели и на всички, които сж почели паметъта на покойната имъ дъщеря Вѣла Ив. Д. Пехливанова, като сж съпроводили тленнитѣ ѝ останки до вѣчното ѝ жилище. Сжщо така сърдечно благодари и на свещеника Никола Христовъ.

Да се знае

На низки цени: **Кюстендилски ябълки** отъ всички сортове, **сливи** печени, **спадка** отъ разни плодове и прѣсни зеленчукови консерви ще намерите винаги въ колониалния магазинъ

„ХАЛИТЪ“.

При Цанко Т. Йотовъ всички чуждестранни вестници и списания.

СМЪХЪ И УТЕХА

Характеристика на англичаните

Катастрофа по трена При англичанина, спасен по чудо, дохожда кондуктора и му заявява:

Мистеръ, съпругата ви е просто преръзана на две части.

— Бждете добри и ми донесете тая половина, въ която се намира ключът от куфара ми.

*

Въ Кайро, на верандата на един хотел, обядва английска двойка. Въ това време извива буря, пада мъля и убива на място англичанката. Съпругът спокойно звъни за кенлера и му казва:

— Изнесете трупа и ми донесете леденото!

Броеница

Изкуството за известни хора е непоносимо напрежение — да се изрази нъщо много просто, съ необикновено голяма глупост.

Любовта е пиянство, женитбата постоянно главоболие, а разводът жбоболъ, който се излъкува най-сигурно съ клецитъ на развода.

Въ първия периодъ на живота си човъкъ повече чувства безъ да мисли; въ втория повече мисли, безъ да чувства, а въ третия действа споредъ дадения случай.

Днешната женска мода изглежда като последенъ опитъ да се попръчи на въвеждане Евина къстюмъ.

Женитъ говорятъ много безъ да мислятъ. А когато мислятъ непременно действуватъ.

Еврейски афоризми

Отъ бодлива крааа се пази отпредъ, отъ конь — отзадъ, а отъ човъка — отъ всички страни.

Грозна жена е досущъ като миналогодишенъ календаръ.

Нъма лоша майка, нито хубава смъртъ

Любовта е сладко, но препоръчително е да се яде съ хлъбъ.

При вѣнчавка ви водятъ всички, при разводъ трѣбва сами да тичате при всички.

Три нѣща

Три пѣтя на смъртъта: Първиятъ е — да влезешъ въ клетка на тигри.

Втория да плуващъ презъ море въ орѣхова черупка.

А третия е най-страшния: да мълвишъ днесъ правдата...

*

Три нѣща сж, сине, три нѣща сж отъ виното по опивателни: Първото е — жена.

Второто е — злато.

А трето — страхъ ме е да му кажа името — власт.

*

Звънъ на арфа.

Звънъ на женски гласъ.

И звънъ на злато.

И третото е най-съблазнително.

Споръ

Евреинъ и арменецъ заспорили веднѣжъ, коя нация е по-богата.

Еареина казва:

— Нима не знаешъ, че нашия Ротшилдъ е топкава богата, та всички държави му сж длѣжни.

А ти познавашъ ли Гарабетъ Асланиянъ? — отговорилъ несмутимо арменецътъ.

— Е... имали много пари?

— Много, много...

— Ами отъ къде ги е взелъ?

— Тамъ е работата, че той самъ си прави, колкото иска.

Мара Д. Ценова

и

Поручикъ Димитъръ Петковъ

ще се вѣнчаятъ на 15 т. м
въ църквата „Св. Николай“

Гара Криводолъ
Врачанско

Плѣвень.

Староселско училищно настоятелство

Обявление № 65.

На единадесетия день отъ публикуване настоящето въ в. „Плѣвненски Новини“, въ канцеларията на общинското управление отъ 14 до 17 часа следъ обѣдъ ще се произведе търгъ съ малонадаване за доставката на:

- 1) 8 катедри за училищата на стойностъ 3200 лева.
- 2) 300 кгр. подово масло на стойностъ 3000 лева.
- 3) 6 кубика сухи дърва на стойностъ 1200 лева.
- 4) 2 каси джамове на стойностъ 1800 лева.

Тържнитъ книжа могатъ да се видятъ всѣки присъственъ день въ канцеларията на общинското управление. За логъ за прова-участие въ търга е 10%. Разноснитъ за публикация сж за смѣтка на кункурента.

с. Староселци, 6 декемврий 1929 год.

ОТЪ НАСТОЯТЕЛСТВОТО.

Плѣвненско окръжно трудово бюро.

Обявление № 9351.

Известява се на интересующитъ, че на 10 Декемврий н. год. въ канцеларията на Гулянското селско общинско управление ще се заведатъ преговори по доброволно спазаряване за наемане на едно помещение съ 2 или 3 стаи за канцелария и работни стаи на техническия персоналъ: инженери, кондуктори и др. по направа на Карабозката дига. Стаитъ трѣба да бждатъ свѣтли, хигиенични и удобни за работа. Ще се наематъ за времето отъ 15 Декемврий н. год. до 1 Априлъ 1930 година. Този срокъ може да се продължи или намали споредъ нуждата като се съобщи на наемателя 10 дни по рѣно.

гр. Плѣвень, 2 Декемврий 1929 година.

Отъ домакинството.

Обявление № 1023. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 684 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ 22 февруарий 1926 год. въ полза на Иванъ П. Цековъ отъ Плѣвень противъ Трифонъ Газановъ, отъ с. Тур. Тръстеникъ за 6,600 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 12. XII. 1929 год. ще продамъ въ с. Тур. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

- 1) Единъ бакренъ КАЗАНЪ дисталаторъ за ракия съ вместимостъ 200 литра употребяванъ съ всички принадлежности и една лула и други оцененъ за 4000 лева
- 2) Петдесетъ кофи КУКУРУЗЪ по 30 лева кофата всичко 1500 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

Гр. Плѣвень, 2 XII 1929 год. И. Д. № 2406 отъ 1929 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1028. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 1054 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждъ въ полза на Никола Казаковъ, отъ гр. Плѣвень противъ Димитъръ Прокоповъ, отъ с. Тур. Тръстеникъ за 4,000 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 12. XII. 1929 год. ще продамъ въ с. Тур. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

- 1) Една БОРЪ машина за 2000 лева;
- 2) Единъ дървенъ тезгяхъ за 800 лева и
- 3) Една наковалня за 1200 лева,

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 3. XII. 1929 год. Д. № 2660 отъ 1928 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1027. Известявамъ, че отъ 14. XII 1929 г. до 13 I 1930 г. до 5 часа следъ обѣдъ ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюцитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Староселци а именно:

- 1) Нива въ м. „Чуката“ отъ 11'4 дек. при съсед: П. Дейковъ, Василь Ст. Герговъ, Атанасъ Хиновъ и Цонко Манчевъ, оценена за 2,280 лева;
- 2) Нива въ м. „Оградището“ отъ 14'1 дек. при съсед: Бр. Нечови, Мита Иванова, наследницитъ на Пена Денчова, Бр. Кнежки и Атанасъ Хиновъ, оценени 2820 лева;
- 3) Нива въ м. „Завоя“ отъ 21 дек., при съсед: П. Христовъ, Ца Г. Данговски, М. Ниновъ и пжтъ, оценена за 4200 лева;
- 4) Зеленчукова ливада въ м. „Калето“ 23 дек., при съсед: пжтъ. Бр. Ца. Илиевски и Бр. Георгиеви, оценена за 4600 лв.
- 5) Гора въ м. „Чуката“ отъ 23 дек., при съсед: пжтъ Бр. Ст. Атанасови, „Искъра“ и Мито К. ГРасевъ, оценена за 4600 лв.;
- 6) Нива въ м. „Лозята“ отъ 3'4 дек. при съсед: Ценко Диковъ, Хр. Атанасовъ, Илия Московски и пжтъ, оценено за 680 лева и
- 7) Нива въ м. „Оградището“ отъ 4'1 дек. при съсед: Цено Ив. Помашки, Лило Тодоровъ, Бр. Кнежки, Бр. Нечев и Кръсто Ценовъ, оценена 2820 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Кръстю Неновъ и Атанасъ Неновъ отъ с. Староселци, не се заложили продаватъ се по взискането на Крумъ Стрезовъ отъ гр. Плѣвень за 11,000 лв. лихавитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 60 издаденъ отъ I Плѣвненски мир. сждия.

Надаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присъственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 3. XII. 1929 г. Д. № 1225 отъ 1929 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1025. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 905 издаденъ отъ Плѣв. окр. сждъ въ полза на Бр. Антонови отъ Плѣвень противъ Трифонъ Газановъ отъ с. Тур. Тръстеникъ за 38,780 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 12 XII 1929 год. ще продамъ въ с. Тур. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

- 1) Една крачна шеа на МАШИНА „Ексела“, оцен. за 1500 лв.;
- 2) Една ВЕЯЧКА за 200 лева;
- 3) Една СВИНЯ около 100 кгр. за 1500 лева;
- 4) Едно ПРАСЕ 10 кгр. за 200 лева;
- 5) Едно ТОРМЕ за 500 лева;
- 6) Единъ КАЗАНЪ за ракия, за 5000 лв.
- 7) Единъ ДИЦИМАЛЪ за 600 лева и
- 8) 250 кофи ЖИТО оценено по 80 лева кофата — 20,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 3. XII. 1929 год. Д. № 2622 отъ 1927 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1024. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 166 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждъ въ полза на Ив. П. Цековъ отъ Плѣвень противъ Ив. М. Меченски и Трифонъ В. Меченски отъ с. Т. Тръстеникъ за 8263 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 12 декемврий 1929 год. ще продамъ въ с. Тур. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

- 1) на Ив. В. Меченски: Две хиляди литри червено ВИНО оценено по 4 лева — 8000 лева и
- II на Трифонъ В. Меченски: 50 кофи жълтъ КУКУРУЗЪ оценени по 30 лева — 1500 лева:

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 2. XII. 1929 г. Д. № 1937 отъ 1929 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1022. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание протоколното опредѣление на I Плѣв. мир. сждия отъ 25 I 1929 год. въ полза на Кирилъ Божиновъ и др. отъ Плѣвень и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 12 XII 1929 год. ще продамъ въ с. Тур. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

Единъ ЛОКОМОБИЛЪ и ВЪРШАЧКА отъ 5½ конски сили, система „Елшо Магеръ“, съ една пожарна помпа и всички принадлежности, оценени за 20,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 2. XII. 1929 год. Д. № 1380 отъ 1929 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1293 обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 81 издаденъ отъ Ловешки окр. сждъ въ полза на Илия Минковъ отъ с. Абланица, Ловешко, противъ Георги Георгиевъ Марчевъ и др. отъ с. Ласкаръ Плѣвненско за 30,000 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 17 XII 1929 год. ще продамъ въ общин. управление с. Ласкаръ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: I) на Крачунъ Янчевъ:

- 1) Една машина ВЕЯЧКА местна (българска) направа, оценена за 400 лв.;
- 2) Едно джбово БУРЕ съ вместимостъ около 100 литри, оценено за 100 лв.;
- 3) Едно малко джбово БУРЕ съ вместимостъ около 30—40 литри, оценено за 30 лв.;
- 4) Една СВИНЯ отъ около 80 кгр. косъмъ бѣлъ съ четири ПРАСЕТА, оценена за 1000 лв.;
- 5) Единъ триоръ сортировачъ оцененъ за 3400 лв.;
- II на Никола Георгиевъ: Една плетачна МАШИНА, система „Британия“, съ размѣри 6/45, оценена за 1000 лв.;
- III на Братя Ганчо, Маринъ, Никола и Георги Георгиеви Марчеви: Една шевна МАШИНА, система „Singer“, оценена за 700 лева, — всички отъ с. Ласкаръ, Плѣвненска околия.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

Гр. Плѣвень 23 XI 1929 год. Д. № 966 отъ 1927 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1336. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 312 издаденъ отъ Плѣвненски окр. сждъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ Плѣвень противъ Братя Маринови Желѣзови отъ с. В. Трънъ, за 82,050 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 21 XII. 1929 г. ще продамъ въ общин. управление с. В. Трънъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

Една ВЪРШАЧНА гарнитура система „Хофхеръ Шранцъ Клайтонъ Шутлевортъ“, пълнен комплектъ, батоза № 76,362, а ЛОКОМОБИЛА № 58,147, съ 3½ конски сили. Вършачната е употребявана, запазена добре, годна за работа, оценена за 50,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень 4 XII 1929 г. Д. № 1224 отъ 1928 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1021. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 1234 издаденъ отъ II Плѣвненски мир. сждъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ, отъ Плѣвень противъ Цаѣтанъ Георгиевъ Дюстабановъ отъ с. Гор. Митрополия за 2300 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 9 XII. 1929 год. ще продамъ въ с. Гор. Митрополия на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

50 кофи КУКУРУЗЪ оценени по 50 лева кофата—2500 лв.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвень 2 XI 1929 год. Д. № 1585 отъ 1928 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень № 249,